
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Andrej	BRAGUCA

Název	práce Modely	pro	podporu	rozhodování	managementu	destinace
cestovního	ruchu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jaromír	Polášek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	na	vysoké	úrovni	a	nabízí	několik	variant	možného	vývoje	destinace	jižní	Čechy.
Jednotlivé	scénáře	jsou	testovány	modelem,	který	je	dále	rozvinut	a	umožňuje	využití	nejen
nastíněných	variant,	ale	i	dalších	případných	možností	vývoje	destinace.	Pro	rozhodování
destinačního	managementu	je	využití	takových	nástrojů	velmi	cenné	a	umožňuje	lepší	plánování
zdrojů	z	veřejné	i	soukromé	sféry.	Limity	práce	jsou	tak	pouze	v	samotném	modelu,	který	však
rovněž	může	být	dále	upravován.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	jsou	podle	Vás	limity	simulace	scénářů	budoucího	vývoje	s	pomocí	struktury	systémově
dynamického	modelu	destinace?
2.	Jakým	způsobem	by	se	dále	měl	rozvíjet	tento	model?
3.	Jak	prakticky	snižovat	iritaci	místních	obyvatel	vůči	cestovnímu	ruchu?

Datum:	04.05.2018 Podpis	oponenta


